
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Flujo de Efectivo

Al 31 de diciembre de 2022

PESOS

MZM850101PZ6GUERRERO OTE. 82  , MICHOACAN, CP. 59600

Concepto 20212022

Productos 

Derechos 

Contribuciones de Mejoras 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Impuestos

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubi

Otros Orígenes de Operación

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

84,247,232.62

0.00

1,704,237.00

51,865,254.20

12,883,248.37

4,184,692.56

514,388,736.36

0.00

0.00

0.00

368,672,785.06

92,202,646.33

125,339,257.09

0.00

0.00

19,703,355.86

Origen

Aplicación

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Participaciones

Transferencias al Exterior

Donativos

Transferencias a la Seguridad Social

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación 

71,274,585.51

0.00

212,371.39

47,977,709.22

2,831,157.42

11,033,006.44

0.00

438,807,018.77

0.00

0.00

Transferencias al resto del Sector Público 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

329,017,264.36

56,167,657.89

100,338,710.53

0.00

0.00

13,831,309.02

416,628.64 366,098.06

28,136,802.06 24,225,743.29

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

9,515,006.85 0.00

25,286,919.22 48,189,065.60Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

669,273,401.11 572,135,848.75

643,986,481.89 523,946,783.15
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Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Otros Orígenes de Inversión

Bienes Muebles

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

0.00

3,570,498.42

0.00

101,068,255.31

9,480,135.05

Origen

Aplicación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

0.00

0.00

2,670,304.23

82,609,554.50

1,175,522.60

1,179,371.523,321,198.86

3,570,498.42 2,670,304.23

84,964,448.62113,869,589.22

-110,299,090.80 -82,294,144.39

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Interno
Externo

90,124,095.67

9,912,416.00

0.00
0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

0.0090,124,095.67
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